
70 Ж Г

ОСВІТИ 1

«Ь :М в ж  /р С ? '/

Про затвердження переліку 
навчальних посібників для осіб 
з особливими освітніми потребами, 
що пройшли апробацію у 2025 році

Відповідно до абзацу сьомого частини четвертої статті 75 Закону України 
«Про освіту», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (зі змінами), пункту 5 розділу VI Порядку проведення! апробації 
навчальної літератури для закладів загальної середньої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти І науки України від 16 червня 2024 року № 845, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 18 липня 2024 року за 
№1091/42436, Графіка апробації навчальних посібників для осіб з особливими 
освітніми потребами у 2025 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 06 травня 2025 року 690 (зі змінами), ураховуючи лист 
Державної установи «Український інститут розвитку освіти» від 07 Дипня 2025 
року № 524 з рішеннями комісії з апробації навчальної літератури від 12 червня 
2025 року (протокол № 3), від 26 червня 2025 року (протокол № 4), від 03 липня 
2025 року (протокол № 5),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити перелік навчальних посібників для осіб з особливими 
освітніми потребами, що пройшли апробацію у 2025 році (далі -  перелік), який 
додається.

2. Державній установі «Український інститут розвитку освіти» (Федоренко 
Оксана) врахувати заначений у пункті 1 цього наказу перелік під час організації 
проведення конкурсного відбору навчальної літератури, що видається за



2

рахунок коштів державного бюджету для використання в освітньому процесі в 
закладах загальної середньої освіти.

3. Контроль за виконання цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьминову Надію.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ

О

о



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України І

ПЕРЕЛІК
навчальних посібників для осіб з особливими освітніми потребами, що

пройшли апробацію у 2025 році

1. «Українська мова. Буквар» 
освітніми потребами (Н 90) 1 клас

2. «Українська мова. Буквар» 
освітніми потребами (Н 90) 1 клас

3. «Українська мова. Буквар» 
освітніми потребами (Н 91) 1 клас

4. «Українська мова. Буквар» 
освітніми потребами (Б 70) 1 клас 
Т.М.).

навчальний посібник для осіб з ; особливими 
(авт. Круглик О.П., Луцько К.В.). 
навчальний посібник для осіб з!особливими 
(у 5-ти частинах) (авт. Кульбіда С. В.), 
навчальний посібник для осіб з [особливими 
(авт. Круглик О.П.).
навчальний посібник для осіб з : особливими 
(авт. Тищенко В.В., Круглик О.П., Гребенюк

5. «Українська мова. Буквар» навчальний посібник для осіб зі особливими 
освітніми потребами (Б 80) 1 клас (авт. Тищенко В.В., Круглих О.ПІ).

6. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 90) 2 клас (у 3-х частинах) (авт. Кульбіда С.В.).

7. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми
потребами (Н 91) 2 клас (у 3-х частинах) (авт. Кульбіда С.В.). ;

8. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 2 клас (авт. Тищенко В.).

9. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 90) 3 клас (авт. Кульбіда С.В.).

10. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 91) 3 клас (авт. Кульбіда С.В.).

11. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 3 клас (авт. Блеч Г.О.. Чеботарьова О.В.).

12. «Українська мова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 7 клас (авт. Анохіна О.А., Ляшенко В.В., Тороп К;С.).

13. «Літературне читання» навчальний посібник для осіб з | особливими 
освітніми потребами (Н 90) 3 клас (авт. Луцько К.В., Круглик О.П.).

14. «Літературне читання» навчальний посібник для осіб з і особливими 
освітніми потребами (Н 91) 3 клас (авт. Круглик О.П.).

15. «Літературне читання» навчальний посібник для осіб з і особливими 
освітніми потребами (Б 70) 3 клас (авт. Кравець Н.П., Маркусь І.С.).

16. «Літературне читання» навчальний посібник для осіб з ; особливими 
освітніми потребами (Б 70) 3 клас (авт. Тороп К.С., Музичук А.В., фтасюк О.В.).

17. «Українська література» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 5 клас (авт. Кравець Н.П., Дмітрісва М.В.).



18. «Українська література» навчальний посібник для осіб з і особливими 
освітніми потребами (Б 70) 6 клас (авт. Кравець Н.П., Дмітрієва М.Й).

19. «Українська література» навчальний посібник для осіб з і особливими 
освітніми потребами (Б 70) 8 клас (авт. Кравець Н.П., Дмітрієва М.В.).

20. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми
потребами (Г 70) 1 клас (авт. Прохоренко Л.І., Фесенко В.Г.). !

21. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 2 клас (авт. Прохоренко Л.І., Фесенко В.Г.). І

22. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 3 клас (авт. Фесенко В.Г., Прохоренко Л.І.). і

23. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 5 клас (авт. Фесенко В.Г., Прохоренко Л.І.).

24. «Математика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 8 клас (авт. БІневич І.В.. Тороп К.С., АнохІна О.Аі).

25. «Інформатика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми
потребами (Б 70) 6 клас (авт. Тороп К.С., Трокай Т.М.). |

26. «Інформатика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми
потребами (Б 70) 8 клас (авт. Тороп К.С., Трокай Т.М.). ;

27. «Я досліджую світ» навчальний посібник інтегрованого курсу для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 90) 3 клас (у 2-х частинах) (аївт. Горлачов 
О.С., Горенкова С.Б., Москаленко Т.І.).

28. «Я досліджую світ» навчальний посібник інтегрованого курсу для осіб з 
особливими освітніми потребами (Б 70) 3 клас (у 2-х частинах) (авт.; Трикоз С.В., 
БлечГ.О.).

29. «БеографІя» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 7 клас (авт. Одинченко Л.К., Скиба Т.Ю.).

30. «Географія» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 8 клас (авт. Одинченко Л.К., Скиба Т.Ю.).

31. «Фізика і хімія в побуті» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Б 70) 8 клас (авт. Тороп К.С., Глухова С.В.). ;

32. «Здоров'я, безпека та добробут» навчальний посібник інтегрованого курсу 
для осіб з особливими освітніми потребами (Б 70) 8 клас (авт. Тороп К.С., 
Ляшенко В.В.).

33. «Історія України» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 8 клас (авт. Косенко Ю.М.).

34. «Українська жестова мова» навчальний посібник для осіб з особливими
освітніми потребами (Н 90, Н 91) 2 клас (у 2-х частинах) (авт. Горлачов О.С., 
Горлачова О.О.). І

35. «Українська жестова мова» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 90, Н 91) 3 клас (у 2-х частинах) (авт. Горлачов О.С., 
Горлачова О.О.).

36. «Українська жестова мова» навчальний посібник для осіб з особливими 
освітніми потребами (Н 90, Н 91) 6 клас (у 2-х частинах) (авт. Біланова О.А., 
Іващенко Л.Д., Дяків С.М.).



з

 ̂•

гл

37. «Українська жестова мова» навчальний посібник для осіб з!особливими
освітніми потребами (Н 90, Н 91) 7 клас (у 2-х частинах) (авт. Біланова О.А., 
Іващенко Л.Д., Дяків С.М.). І

38. «Слухове сприймання» навчальний посібник для осіб з і особливими
освітніми потребами (Н 90, Н 91) 3 клас (у 2-х частинах) (авт. Романовська О.О., 
Коронкова Н.В., Коломоедь А.О.). І

39. «Вимова» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 90, Н 91) 3 клас (у 2-х частинах) (авт. Коронкова Н.В., Романовська 
0 ,0 ., Коломоець А.О.).

40. «Інформатика» навчальний посібник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 5 клас (у 4-х частинах) (авт. Гребенюк Т., ІІІевченко Я., 
Гордійко О., Новак А.).

41. «Мистецтво» навчальний посібник інтегрованого курсу |для осіб з 
особливими освітніми потребами (Н 54) 5 клас (5 частин) (авт. ВІтібк Т.Б.).

42. «Рельєфне малювання» навчальний посібник для осіб з ; особливими
освітніми потребами (Н 54) 3 клас (6 частин) (авт. Довгопола К.С., 
Набоченко О.О.). ;

Михайло АЛЬОХШ

О

1$.


